
BOLETIM DE PESSOAL 

IFBA • DGP • DEAP 

 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia 

 

PORTARIA Nº 1195, DE 13 DE MAIO DE 2015. 

 

 O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do 

Memorando nº 0022/PRODIN da Reitoria, datado de 06/04/2015, resolve: 

 Art. 1º - NOMEAR a servidora ELIANA MACEDO COUVIGNOU, SIAPE 268650, 

portadora do CPF 26347296500, Chefe de Departamento de Projetos e Obras da Pró-Reitoria 

de Infraestrutura e Desenvolvimento da Reitoria, CD-04, para substituir, cumulativamente, 

PAULO SERGIO RAMOS DA SILVA, SIAPE 1190708, portador do CPF 29632641515, Diretor de 

Infraestrutura da Pró-Reitoria de Infraestrutura e Desenvolvimento da Reitoria, CD-03, no 

período de 07/04/2015 a 21/04/2015, em virtude de Férias do titular. 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

ANILSON ROBERTO CERQUEIRA GOMES 

REITOR EM EXERCÍCIO 


